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Fava Branca graúda (chinesa)

Feijão Rajado
Feijão Rosinha Extra 380,00R$        

400,00R$         

PRCastro400,00R$         

PAINEL DE ANÚNCIO

Feijão Jalo 
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TRANSPORTES DE CARGA

COM SEGURO, PARA TODO BRASIL!
CONTATE NOSSO DEPARTAMENTO DE  GERENCIAMENTO DE RISCO.

Telefone: (11) 3311-9764        Whatsapp  (11)  99271-8045 
E-mail:  negociosemercado@negociosemercado.com.br

Carioca Dama/Agronorte

330,00-350,00120,00R$        

380,00R$        Feijão Bolinha 

Feijão fradinho 

8,5

220,00

370,00

Calmo 1.350      

1.350      

Paracatu 

9 365,00

Boletim Informativo do Feijão

STATUS

Fonte: Pregão Zona Cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MAX. R$

27 de Fevereiro de 2019

ANo XVIII  Nº 4.685

Valores expressos em (R$) durante o pregão

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

26/02/2019
MIN. R$

Cotação Diária

São Paulo,  Quarta-feira

Movimento de Mercadoria

Abertura 

27/02/2019

300,00 305,00 1.800      

3.600      

2.700      Calmo

Calmo

360,00 3.600      

340,00 1.800      

2.900      

345,00

365,00

2.900      

Calmo

Sobra

1.350      

Preto Nacional  Importado

210,009

9.650

215,00 -8,51% Calmo

Total de Carioca:

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  
MÉDIA DE 15-20 DIAS

330,00-360,00GO 
CariocaPretoUF

8
Preto Nacional  Importado 235,00

Carioca Dama/C Gerais 8 350,00

310,00

7
Carioca Dama/C Gerais

Carioca Dama/C Gerais 6 7
7Carioca Dama/C Gerais

305,00

8
7,5

350,00

8

Cristalina 
Santa Fé de Goiás

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data:  26/02/2019

11.000

Carioca Dama/Agronorte 9,5 10
9 370,00380,009 375,00Carioca Dama/Agronorte 375,00

GO 

1.350Total de Preto:

CidadeMáx Extra 

1.350

PAINEL DE ANÚNCIO

Preto Nacional  Importado

130,00R$         

400,00R$         

Min Coml

7

Feijão branco Argentino 

380,00R$        

Fava Branca miúda (nacional)

Fonte: Zona Cerealista
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 26/02/2019

VARIEDADE 

feijão de Corda 330,00-360,00

280,00-350,00
350,00

200,00-220,00
SPItaí

PR

Rio Verde / Jataí

MGUnaí
GO 

MG 
Ponta Grossa 

330,00-360,00

330,00-360,00



SÓ PARA ASSINANTES DISTRIBUIÇÃO PROIBIDA

WAL MART 9.79 9,49

7,89 6,79 9,90

SUP. SONDA 8,75 8,60 8,85 8,75

8,99
7,99

7,99 6,99 6,79
8,19

PREÇO
NENÊ KICALDO BROTO LEGAL CAMIL MÁXIMO PANTERA

SUP.  NAGUMO 8,95

dez/18

Boletim Informativo do Feijão
27 de Fevereiro  de 2019

ANo XVIII  Nº 4.685

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

São Paulo,  Quarta-feira

7,89

EXTRA 7,99 8,49

CARREFOUR

26/02/2019 ÚLT. SEMANAVAR %

CIDADE:  SÃO PAULO - SP    VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA:  26/02/2019
Pesquisa de Mercado

Carioca 8
400,00               

0,00 350,00               350,00 46,57

VAR %VAR %

DIA SUPERMERCADO 8,99

19,11235,00 255,00               
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195,00

COMENTÁRIO
Pregão desta quarta-feira (27) mantém calmaria nas vendas e corretores já demonstram preocupação 

O pregão desta quarta-feira (27) não evoluiu em comparação aos anteriores, e nem de longe se aproximou da
expectativa do setor de vendas. Com aproximadamente 11 mil sacas disponíveis, a presença de compradores, que não
foi ruim, acabou não impulsionando os negócios.  

Desde a última segunda-feira que o mercado opera lentamente, provocando inclusive alteração nos preços. Portanto, o
cenário volta a preocupar os corretores, que mesmo com pouca oferta o acúmulo vai se tornando inevitável. 

Sem vendas para firmar os preços, os valores operados é hoje seguem meramente nominais para algumas ofertas, com
possibilidade de alterações até o fim desta semana, caso o setor de vendas sinta a necessidade.

Apesar do acúmulo de mercadorias não ser tão expressivo, vale lembrar que o escoamento dessas ofertas se limita aos
comerciantes da zona cerealista. Sendo assim, armazenar e esperar uma melhor movimentação, certamente implicará
em despesas.
Se desde o início da semana as expectativas eram poucas, na manhã de hoje ficou claro que o mercado só tende a se
acalmar.

Feijão Preto

O mercado continua sentindo a pressão. A falta de compradores voltou a alterar os preços, que seguem com sugestões
de preços em pelo menos R$ 210,00/sc.

215,00Preto T2
158,00

190,00Preto T1 -7,84
Carioca 5

Preto T3
235,00               

214,09

COOP. 7,99

SUP. D´AVO 7,95

VARIEDADE

108,00

130,00

146,00
37,07-6,25

238,79
140,00

118,00

VARIEDADE

-1,79

Carioca 10
Carioca 9

83,68
Carioca 7 57,19

jan/19

Carioca 6

12,68
-8,51 20,51

310,00

50,95

-100,00
108,44

275,00 280,00               

112,33
291,82

178,13

375,00

16,77 167,00

9,19

SUP. JOANIN 
7,99

SUP.  RICOY

8,99 7,49 7,99
4,98 7,99


